



У К А З

ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

25.12.2024

г. Оренбург

№ 663-ук

О внесении изменений в указ Губернатора Оренбургской области от 11 августа 2014 года № 506-ук

1. Внести в указ Губернатора Оренбургской области от 11 августа 2014 года № 506-ук «Об утверждении положения о министерстве финансов Оренбургской области» (в редакции указов Губернатора Оренбургской области от 6 февраля 2015 года № 53-ук, от 7 октября 2016 года № 551-ук, от 26 февраля 2018 года № 96-ук, от 19 апреля 2018 года № 213-ук, от 1 октября 2018 года № 530-ук, от 29 июля 2020 года № 350-ук, от 3 февраля 2021 года № 46-ук, от 25 февраля 2022 № 65-ук, от 17 ноября 2022 года № 609-ук, от 20 февраля 2024 года № 44-ук) следующие изменения:

1.1. Преамбулу указа изложить в новой редакции:

«В соответствии с указом Губернатора Оренбургской области от 5 ноября 2019 года № 495-ук «О системе и структуре исполнительных органов Оренбургской области» п о с т а н о в л я ю:».

1.2. В приложении к указу:

пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Министерство финансов Оренбургской области формируется в соответствии с Уставом (Основным Законом) Оренбургской области и указом Губернатора Оренбургской области от 5 ноября 2019 года № 495-ук «О системе и структуре исполнительных органов Оренбургской области».»;

в пункте 2:

слова «органом исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительным органом Оренбургской области»;

слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»;

в абзаце тринадцатом пункта 11 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 12:

в абзаце втором слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Оренбургской области»;

в абзаце шестнадцатом слова «исполнительных органов государственной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области»;

в абзацах семнадцатом, двадцатом слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

в абзаце двадцать восьмом слова «органам исполнительной власти, органам местного самоуправления Оренбургской области» заменить словами «исполнительным органам Оренбургской области, органам местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области»;

в абзацах тридцатом, тридцать первом слова «органы исполнительной власти области» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы Оренбургской области» в соответствующем падеже;

в абзаце тридцать пятом слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

абзац пятьдесят третий после слов «муниципального района,» дополнить словами «муниципального округа,»;

в пункте 13:

в абзаце втором слова «органов исполнительной власти» и муниципальных образований области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области»;

в абзаце седьмом слова «городских округов и муниципальных районов» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов»;

в абзаце тринадцатом слова «органов исполнительной власти и органов местного самоуправления области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Оренбургской области».

2. Указ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор –
первый заместитель председателя
Правительства Оренбургской
области – министр сельского
хозяйства, торговли, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Оренбургской области



С.В.Балыкин